[hasła: mąż, żona, budynek, dobra czynszowe, własność, krewny, dożywocie, spadkobierca, dziedzic, potomstwo, sąd wyłożony, transakcja, sędzia, ławnik, sprzeciw, dobra dziedziczne, zgoda, zezwolenie, towar, ruchomość]

[54] Ubi alicuius monasterii obnoxius suam penam demeretur, hoc sunt triginta solidi, obnoxius bene potest sua bona resignare et iterum suscipere et dare cui placet, contradiccione qualibet non obstante, que propriis laboribus acquisivit. Ubi obnoxius suo domino ^a advocato suum censum subtraxerit, pro eo demeretur tria talenta. Quidquid obnoxius criminalis cause commiserit, pro eo nullas querat [s] iudicium nisi domini sui advocati. Quando obnoxius moritur, extunc suo domino advocato oportet dare denarios obnoxiorum et meliorem equum, quem habet. Idem oportet sacerdotem suo archipresbitero, dum moritur, tunc suum dare oportet equum meliorem.

^a skreślone przez autora podstawy

[hasła: mnich, zakonnik, klasztor, sprzeciw, przestępstwo, sąd, wójt, arcybiskup, koń]

[55] [k. 38ra] <XII ^a> < Si moritur ^b> Si moritur vir absque herede et nepotem ex filia habuerit, que exheredata fuerit circa vitam suam, idem nepos maiore recipit iure bona avi materni, quam iudicium, qui si sibi est paris condicionis, sed iudicium recipit sua arma bellica. Si eiam filius ducerit [s] uxorem tempore vite sui patris, et premoriatur patri indivisus sua hereditate, extunc ipsius filii hereditatem avi recipiunt, et non filii filiarum. Si autem pater filium a se diviserit, protunc filii filiorum et filiarum [k. 38rb] in bonis sui avi equalem recipiunt porcionem. Sed in hereditaribus sue avie filii filiorum et aliarum iuridice sunt equales. <vide xxi et ibi videbis signum crucis ex toto in Teutonico ^c>

^a na górnym marginesie foliacja; ^b na środkowym marginesie ręką η; ^c wyjątkowo dodatek z ortylu magdeburskiego wyłącznie w języku łacińskim, pozostawiono miejsce na wpisanie tekstu w języku niemieckim; niezidentyfikowaną ręką komentatora odesłanie do fragmentu niemieckiego w dalszej części rękopisu, lecz ów fragment nie jest odpowiednikiem tekstu łacińskiego w art. 55

[hasła: dziadek, córka, syn, spadkobierca, spadek, hergewet, żona, spadek]

[56] Si unus abtestari voluerit alteri manum suam pro falso, hic oportet, quod faciet mettercius cum talibus hominibus, qui in suo iure argui non possunt. Si autem facere debet pro vulnere in facto manifesto, oportet quod hoc faciat metseptimus, pro iusticia pacis, ita tamen, si manifestum factum cum malefactore ad iudicium fuerit deductum.